

”נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון 23 - שנת תשפ”ג גיליון ”ויקרא” – ג’ ניסן תשפ”ג, 25 למרץ 2023)

לע”נ אמו”ר ר’ יוסף - חיים ב”ר יעקב רוט ז”ל

ב”ה

”נקודה טובה” לפרשת ”ויקרא” - ”להתחיל מבראשית”

ולפעמים, החגיגה נגמרת

כבוי אורות

החצוצרה אומרת שלום לכנורות

אשמרת תיכונה נושקת לשלישית -

לקום מחר בבקר ולהתחיל מבראשית.

לקום מחר בבקר עם שיר חדש בלב

לשיר אותו בלח, לשיר אותו בכאב

לשמע חלילים ברוח החפשיית

ולהתחיל מבראשית.

מבראשית

את עולמך בבקר תמיד לברא

האדמה, העשב וכל המאורות

ואז מן העפר, בצלם אנשים

לקום מחר בבקר ולהתחיל מבראשית.

גם אצלך

החגיגה נגמרת

ובחצות

הביתה את הדרך

קשה לך למצא

מתוך החשכה אנחנו מבקשים -

לקום מחר בבקר ולהתחיל מבראשית.

נעמי שמר בשירה הנפלא החגיגה נגמרת (מילים ולחן), מתארת כיצד מידי בוקר מוזמן האדם להתחיל מבראשית וממש כמו בבריאת העולם, לברוא את עולמו ואת עצמו מחדש.

ומתוך החושך והצרות של ה”לילה”, מוזמן האדם לא רק לברוא לעצמו יום חדש ואור חדש, אלא ממש לברוא את עצמו מחדש. גם אם זה כרוך בכאב וגם אם צריך להשקיע בכך כוח רוחני – את כל תעצומות נפש.

”נקודה טובה” – מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

המשוררת מתנה בפנינו כיוון, אך לא נותנת לנו כלים או הדרכה, כיצד להתניע וליצור את השינוי והתיקון הזה.

השבת אנו מתחילים לקרוא את **חומש ויקרא** העוסק בעיקר בנושא הקורבנות.

קורבנות של תודה ונדבה, בבחינת ”מזמור לתודה”, בצד קורבנות של חטא ואשם, שעיקרם כפרה על חטא ופתיחת דף חדש. ללמדך, שעל טעויות ניתן וצריך לכפר. ואפשר להתחיל מחדש.

מי שקורא את הפרשיות האלה, יכול לחשוב שהיהדות היא דת המלאה באשמה. לא ולא, ענה הרב זקס לסופר חילוני שהעלה בפניו את הטענה הזאת. היהדות אולי מלאה ב-**אשמה**, אבל היא גם ובעיקר, מלאה ב**סליחה ובתיקון**. ובכך אכן עוסק חומש ויקרא.

מעגל השנה היהודי מבוסס על סידרה של התחלות חדשות, הרלבנטיות גם בעידן בו התפילה החליפה את עבודת הקורבנות במקדש.

ראש השנה (ויום כיפור בצידו), הוא התחלה במעגל השנה וראש החודש הוא התחלה נוספת, כל 30 יום. השבת היא התחלה חדשה במעגל השבוע והזריחה היא התחלה חדשה במעגל הזמנים הקצר של היום-יום.

כדי שההתחלה החדשה תהיה יעילה ואפקטיבית, מוזמן כל אדם בשעה שהוא עולה על יצועו - כחלק מקריאת שמע על המיטה, לעשות **חשבון נפש** על כל מה שעבר עליו במהלך היום, להתחרט על טעויותיו, לקבל על עצמו להשתפר (באופן נקודתי וענייני) ולסלוח למי שפגע בו כדי שלא יענש אדם בגללו (משנה ברורה רלט, ט).

זהו כלי מעשי שיכול לעזור לנו לסגור מעגל ולתקן את היום שעבר, כדי שנוכל לברוא את עצמנו שוב מחדש, לקראת יום חדש.

בסיום מסכת יומא העוסקת בעבודת המקדש של כהן גדול ביום הכיפורים, מביאה המשנה מימרא מעניינת: ”אמר רבי עקיבא אשריכם ישראל לפני מי אתם מיטהרין מי מטהר אתכם אביכם שבשמים”.

מימרא שיש בה תנחומים לדור החורבן שאיבד את בית המקדש ואת עבודת הקודש.

נשארנו בלי קורבנות ובלי עבודת כהן גדול ביום הכפורים. אין לנו פְּלִי כפרה ותיקון, טענו כנראה בני אותו הדור לרבי עקיבא. וכנגדם הוא ענה ואמר: גם בלי קורבנות עדיין המסלול האישי/רוחני/אנושי שבין האדם לבוראו תמיד פתוח. וזה ה'מסלול' שיתן לכם את הכוח להתחיל שוב מבראשית, גם ללא עבודת הקורבנות.

מתוך החשכה אנחנו מבקשים - לקום מחר בבקר ולהתחיל מבראשית.

מרכת שבת life, אשה רוט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: rothmoshe@gmail.com

ארכיון ”נקודה טובה”: http://www.pirsuma.com/nekuda_tova

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**